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1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2023050360124578006

*Akti noterial pérbéhet nga 6 tletd
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A2023050360124578006
\ AKT THEMELIMI
#h 5 :’SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* D 8 } "Parking Pay" SH.P.K

Sot, pata mé&je Note ¢ MARGALINA Y. DAUTI, anétare né Dhomén Kombétare té Notetisé, Dega
Vendore THRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga “Muhamet Gjollesha, Pall. Moskat, shk 3, ap 147,
u paraqgiten personalisht:

THEMELUESIT: Shoqéria "SIKOM" sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétare e regjistrimit t€ bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIUS 1.72309035A, me
adresé Rruga e Elbasanit, Pallati Edil-Al, Kati 2 ,pérfagésuar nga Administratori Ernest Dimashi, atésia
Thoma, amésia Roza, shtetas Shqiptar, lindur né Vithkuq, Korcé dhe banues né Tirané, lindur mé
03/05/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037058796 dhe nt. personal 160503032M.

Igli Gjelishti, atésia Ilir, amésia Zamira, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnjé dhe banues né Tirané,
lindur mé 14/07/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté jutidike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nt. 037263750 dhe nr. petsonal 140714061P.

Baza Ligjore:  Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér fregtarét dbe shogérité tregtare”, i ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “1” t€ Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterine”

Rrethanat pér hartimin e aktit noterial:

Personat me identitetin e mésipérm shprehén vullnetin e tyre té lité e t€ ploté, pér té krijuar njé shogéri
tregtare, t€ formés shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, e cila do t€ krijohet dhe veprojé sipas legjislacionit
né fuqi pér shoqérité tregtare, si dhe do té referohet pér mbarévajtjen e saj né Aktin e Themelimit té
krijuar népérmjet kétij akti.

Krijimi
1.1 Shoqéria me pérgjegjési té€ kufizuar me emrin "Parking Pay" SH.P.K (mé poshté e quajtur
“Shoqéria”), themelohet né bazé té ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregetarét dhe Shogérité
Tregtare”.
II.
Obijekti
I1.1  Objekt i aktivitetit té Shoqérisé éshté:
Sherbime te kryerjes se pagesave me ane te paisjeve mobil. Keto sherbime do t'u mundesojne
klienteve kryerjen e pagesave te ndryshme me ane te paisjeve mobile. Keto pagesa perfshijne por
pa u kufuzuar ne parkimet publike dhe privat, faturat e zakonshme si energji elektrike, telefon,
uje, gaz, telefoni mobile, gjoba, bileta, taksa si dhe ¢faredo lloj faturash te tjera.
Shogeria do te zhvilloje gjithashtu aktivitete ne fushen e teknologjise se Informacionit ne
pershtatje dhe ndihme te aktiviteteve te lartpermendura.
Sherbime konsulence.
Impott, eksport, ndermjetesime, tregti artikuj te ndryshem, makineri, pajisje dhe produkte per
nevojat e veta dhe per te trete.

I1.2  Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do aktvitet tjetér biznesi i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém.
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Shogeria ne. ushtnh‘m e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha autotizimet e lejet e nevojshme
prane mstltmi‘oﬁf:vsr‘pubhke shgiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi ne
lidhje m@fﬁﬁﬁmﬁj veprimtarise se saj te rregullt ekonomik.
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‘i III. Zyra géndrore
yra qendm:e'(Shoqense éshté né adresén: Rruga e Elbasanit, Pallati Edil-Al, kati 2, Shqipéri.
Shogétia mund té hapé zyra dhe/ose té kryejé aktivitet né vende t€ tjera si brenda ashtu edhe

jashté Republikés sé Shqipérisé, sipas vendimit t€ organit kompetent ose vendimmarrés.

IV.Kohézgjatja

Shogétia do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

V. Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shoqgérisé
Kapitali themeltar i Shogétisé éshté 100'000 Leké (njéqind mije Leké), ndaré né 2 (dy) kuota, té

zotéruara nga njé kuoté secili ortak .

1 gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar né para nga ortakét e Shoqeérise.

Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme midis ortakéve né ¢do moment sipas kushteve t&
parashikuara nga ligji shqiptar.

Pérgjegjésia e ortakéve pér mbulimin personalisht t€ humbjeve té€ Shoqgérisé shtrihet deti né
vlerén e pashlyer té kontributit té tyre te nénshkruar né kapitalin e Shogérisé.

Pérqindja e pjesémarrjes sé secilit ortak né kapitalin e Shogérisé éshté:

Shoqéria "SIKOM" sh.p.k, zotéruese e 50 % t€ kapitalit t€ Shoqgérisé, qé pétfaqéson 1 kuoté t&
kapitalit t€ barabarté me 50'000 leke (pesedhjete mije leke);

Igli Gjelishti, zotérues i 50 % té kapitalit té Shoqérisé, qé pérfagéson 1 kuoté té kapitalit té
barabarté me 50'000 leke (pesedhjete mije leke);

Ortakét kané té drejté té matrin pjesé né shpérndarjen e fitimit t€ Shoqérisé né raport me
pjesémartjen e tyre né kapitalin themeltar, domethene fitimi u shpérndahet ortakéve né raport
me kuotat e zotéruara.

Ottaku pérgjigiet pér humbjet e shogérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit té tj
né kapitalin themeltar t& shoqérisé; Kapitali i shogérisé do té hidhet né Banké pasi te dali NIPT i
shoqérisé .

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqéris€;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t€ béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detytimet gé rjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&€ kuotave, deri né castin e
regjistrimit té kalimit te saj né Qendrén Kombeétare t€ Biznesit, sipas nenit 43 € ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

Regjistrimi i kalimit t€ kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rruge trashégimie.

VI. Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme éshté otgani i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
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Fq. 2



AT

‘ A2023030360 124378006 "l‘l

. Asambleja e pergjlthshrge pEshte organi vendimmartés i shoqérisé qé€ miraton ¢do ndryshim t€ statutit

sipas modaliteteve te.percaktiiara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet té€ depozitohet prané QKR pér té

pasyqruar ndryshlmﬁsne 'slq én e shogérisé.

Asambleja e pergjrthsl"ime véndos pér géshtje si:

a) pércaktimi 1 ];rohtlkave gtare t€ shoqérisé;

b) emétimin dhe-hkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave

financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

Té€ gjitha vendimet ¢ marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té€ dhénat e té cilit nuk

mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé€ veprimtarise;

b) shpérndatjen e fiimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

’\.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té€ pavlefshme. Shoqgéria nuk mund
t'i kundrejtojé pavlefshmériné té€ tretit, q€ ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqétia
provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t€ qarta nuk mund t€ mos
kishte pasur dijeni pér té.

| VIIL. Administrimi

VIL.1 Shogéria administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké t€ zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé otrtakéve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme sipas
Statutit te Shogerise.

VIL.2 Veptimet e administrimit té Shoqétisé né rast t€ dy administratoréve do té€ konsiderohen té
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga té paktén njéri prej tyre dhe né rast t€ dy ose
mé shumé administratoréve veprimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen t€ paktén nga
2 ptrej administratoréve té Shogérisé.

VIL.3 Administratori emerohet pét njé petiudhé 1 (vjecate) dhe mund t€ riemérohet, me petjashtim te
rasteve te dorehegjes ose shkarkimit te parakohshem.

VIL4 Administratori i par€ i Shoqécris¢ emérohet:

Ernest Dimashi, atésia Thoma, amésia Roza, shtetas Shqjiptar, lindur né Vithkuq, Korg¢é dhe
banues né Tirané, lindur mé 03/05/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037058796
dhe nr. personal 160503032M,
i cili ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfagesimit te shoqerise me te tretet ne gjithe
veptimtarine e saj.

VIL.5  Administratori shkarkohet nga detyra né ¢do kohé, me vendim t€ zakonshém té€ Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas Statutit te Shogerise.

VIL.6 Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shogetise
dhe ne emer te saj nepermijet akteve ge jane ne perputhje me objektin e veptimtatise se shoqetise
me petjashtim te atyte kompetencave qe ligji nuk i njeh.

VIL.7 Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqetise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te
statutit apo pet faj te tij gjate administrimit te shogerise.

VIII. Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:

Ortaku gezon keto te drejta kryesore:
-l _ Fg.3
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- ®  Administrimin e ..tjgéapt'i_n;};ise ne perputhje me kontraten dhe statutin.
e Pjesmarrjen ne %L;]iatgf e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise e parashikuar ne
kontraten dhe statutine @})
e Paraqitjen e pr&f‘féiziglé dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pergjithshme e Asamblese dhe
organet e tjera-te shoggrise.
e Te hege ci?ifé;i‘rga‘“ﬂ;'oqeria (hegja dore nga shogeria nuk i liron ortaket nga detyrimet financiare te
marra me pare ndaj shogetise).
e Te marri pjese ne organet e shogetise ge jane ose mund te krijohen nepermjet perfagesuesit te tij ose
vete.
e Te emeroje dhe te shkarkoj petfagesuesit e saj, punonjesit, ekspettin kontabel dhe likuiditoret.

Ortaku ka keto detyrime kryesore:

e Te depozitoj kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.
e Te marri pjese ne administrimin e shoqetise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.
e T'i japi shoqerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur me
veprimtarine e saj.
o Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.
e Ka detyrimin qe nese heq dore nga shogetia ti njoftoj vendimin e tij asamblese 6 muaj perpara dhe
duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit .
Ti japi shogerise infotmatat e nevojshme ge kane te bejne me ecutine e veptimtarise se saj.
Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogerise dhe realizimin e funksioneve
te saj.
| IX. Viti ushtrimor
IX.1  Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t€ ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paté ushttimor fillon né datén e regjistrimit t€ Shoqérisé né Regjistrin
Tregetar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t€ vitit né vazhdim.

X. Mbyllja e Shogerise:

Veptimtaria e shogerise pushon me propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk rezulton
rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogetise (kontrata).
Shogeria shpetndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Shpérndartja ose prishja e shogérisé mund té béhet né cdo kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja, pér t€ cilén éshté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t&€ pamjaftueshmérisé sé pasurive per t&
mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

¢) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té vazhduar t¢ organeve te
shogérisé apo pér shkaqe t€ tjera qé e béjné absolutisht té pamundur vazhdimin e veptimtarisé tregtare;

¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit té shoqérisé, t€ parashikuara nga neni 3 /1 1 kédj ligj;

d) né raste t€ tjera, t& parashikuara né statut;

dh) né raste t€ tjera, té parashikuara me ligj;

e) pér ¢do shkak tjetér té vendosur nga asambleja e ortakéve.

Né kété rast Asambleja ¢ pérgjitshme merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikon ményrén e

likuidimit té shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument t€ nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér *.

XI1. Kur shogeria likuidohet:

—— >
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. Asambleja e ortakut emapon hk&gxhtonn dhe shoqetia i jep fund vepnmtanse se sa] ne castm e rmratlmlt

te ketij bilanci te likujdigdit. Komijsioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre anetare. Pasurite ge jane
vene ne dispozicion fg# _sbqqnsﬂine te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te shkalles se konsumit te
tyre. Mjetet financiat® e ﬁtt‘?:?/m rezultat i veprimtarise se shogerise e te fililave te saj dhe fondet
financiare ndahen ﬂéerm]et keve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per
kreditoret. e

Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet € pushimit caktohen nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakut.

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.

Mjetet financiate te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij financiare vihen
ne dispozicion te shogerise pasi tu jene bere pagesat likujditoreve.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

|Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe , secila njélloj e vlefshme.

Nénshkruar nga Ortakét Themelues sot mé daté___ QY05 [7:072%>

ORTAKET THEMELUES <

Shoqéria "SIKOM" sh.p.k IGLI GJELISHTI
pérfagésuar nga Administratori
ERNEST DIMASHI

Né zbatim t& gérmés “I” té pikés 1 t& nenit 62 t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20{12.2018 “Pér
Noteriné”, ku parashikohet: Kompetencat ¢ noterit/ es: 1) pérpilon dhe merr pesé aktive né hartimin e akteve
shogérive tregrare”, uné noterja marr pjesé gjaté hartimit t& Aktit 1€ Themelimit &€ shogérisé.

Uné Noterja, verifikova identitetin e tyre népérmjet dokumenteve t€ identitetit cituar mé sipér dhe pasi e
gieta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa
“I17, té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat p¢rsonale té subjektit t€ kétij akti noterial, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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VENDIM
Shogéria "SIKOM" sh.p.k

Sot mé daté 28/04/2023, h¢ Tirane, zhvillohet njé mbledhje né emér dhe pér llogari té shoqérisé
shqiptare "SIKOM"" sh.p.k me NIPT L.72309035A dhe seli ligjote Rruga Elbasanit, Pallati Edil-

Al Kati 2 si mé poshis *Shigeria”).

.
A

e RENDI I DITES

1) Pjesemarrja e Shogerise ne nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar, ne masen 50 % te
kapitalit, shogeri e re me objekt:
Sherbime te kryerjes se pagesave me ane te paisjeve mobil. Keto sherbime do tu
mundesojne klienteve kryerjen e pagesave te ndryshme me ane te paisjeve mobile. Keto
pagesa petfshijne por pa u kufuzuar ne parkimet publike dhe privat, faturat e zakonshme
si energji elektrike, telefon, uje, gaz, telefoni mobile, gjoba, bileta, taksa si dhe ¢faredo
lloj faturash te tjera.
Shogetia do te zhvilloje gjithashtu aktivitete ne fushen e teknologjise se Informacionit
ne petshtatje dhe ndihme te aktiviteteve te lartpermendura.
Sherbime konsulence.
Import, eksport, ndermjetesime, tregti artikuj te ndryshem, makineri, pajisje dhe
produkte per nevojat e veta dhe per te trete.

2) Mitatimin dhe nenshkrimin e akteve te themelimit dhe Statutit te shogerise se re dhe te
gjithe kushteve dhe dispozitave te tjera te tyre, si edhe nenshktimin e ¢do akti te
nevojshem pet regjistrimin e shogerise se re ne Tirane.

MOCION

Né lidhje me Rendin e Dités, Ernest Dimashi né cilésiné e ortakut te vetem dhe administratortit
té Shogetise deklaron se eshte dakort qe Shogeria te marre pjese ne nje shogeri te re me
petgjegiesi te kufizuar e cila do te regjistrohet ne Tirane me pjesemartje ne masen 50 % te
kapitalit te kesaj shogerie te re.

né pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14 Prill 2008 "Pér tregtaret dhe shogeérité tregtare" dhe
Statutin e "SIKOM" sh.p.k, ortaku i vetém si mé poshté:




VENDOS

1. Shoqetia te marre pjese ne nje shogeti te re me pergjegjesi te Kufizuar e cila do te

regjistrohet ne Tirane me pjesemarrje ne masen 50 % te kapitalit t?zkésq.] shoqetie te re,

domethene "SIKOM" sh.p.k do te zoteroje 50 % te kapitalit te sti“@'qeatiqe se re.
g ':"-'J.
2. Miratimin dhe nenshkrimin e akteve te themelimit dhe Statutit te shoqctiseSe re dhe te
giithe kushteve dhe dispozitave te tjera te tyre, si edhe nenshkrimin e ¢do akti te

nevojshem per regjistrimin e shogerise se re ne Tirane.

"SIKOM" sh.p.k

—

—_—

Etnest Dimashi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

v
.3"-

EKSTRAKT;I I#EGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEK’II}T “S/HOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

- GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L72309035A
2. Data e Regjistrimit 09/11/2017
3. Emrii Subjektit SIKOM
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/11/2017
6. Kohézgjatja Nga: 07/11/2017
7. Zyra qendrore & shogérisé né Shaipéri Tirane Tirane Rruga Elbasanit, Pallati Edil-Al, Kati 2
8. Kapitali 100,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit

Tregetimi, import-eksport i  paisjeve elekironike.
informatike, mekanike te telekomunikacionit, te linjave dhe
makinerive, te pjeseve te ndryshme te kembimit. Ofrimi 1
sherbimeve te ndryshme telefonike, te internetit, etj. Ofrimin
e sherbimit te konsulences se aktivitetit ekonomiko-financiar
dhe hartimin e raporteve financiar. Ofrimin e sherbimit si
komisioner Agjent Tregtare, aplikim imazhi grafik video,
audio, printim CD, DVD. Import-eksport, instalim,
mirembajtje dhe tregtim i sistemeve te vezhgimit, akses
kontrolli, sistemeve kunder zjarrit, UPS, radio nderlidhje.
Ndertimi i linjave elektrike, mbitokesore, ajrore,
nentokesore, kabllore per energjine elektrike, linja fuqie dhe
telekomunikacionit, nenstacione elektrike te larta e te mesem
etj. Import Eksport i paisjeve me perdorim te dyfishte.
Personalizim 1 kartave ID. "Zhvillim, implementim,
mirembajtje, projektim te sistemeve dhe programeve ne
fushen e teknologjise se informacionit". Projektim, ndertim
dhe implementim i Data Center. Sherbimi Co-Location.
Sherbime transmetimi te dhenash. informacione dhe
sherbime te lidhur me internetin, efj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

s
10. Administratori/st Ernest Dimashi f
10.1 Afati i emérimit Nga: 27/10/2021 U5 [ineri: 2771012026
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga \«;h -
parashikimet ligjore \\
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka) .
12. Ortakét ' ErnestDimashi
12.1 Vlera ¢ kapitalit Para: 100,00 | Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00
*T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)
13. Vende t€ tjera t& ushtrimit t& aktivitetit
Emri Tregtar: SIKOM
R . E-Mail: info@sikom.al
14. T€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Telefon: 0672034975
15. Statusi: Aktiv
Datg: 04/05/2023
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)
Vulosur elektronikisht nga
Date:2023/05/04 16:26:14
+02:00
L72308035A2023050416260
4992006

Shénim . Ky dokumnent éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




REPUBLIKA E SHOIPERISE AR AR I
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V01365 056DLETIRSH
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MARGALINA Y. DAUTI

DATE 04/05/2023
NR REP 2015

_\;\‘ VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, para meje Noter&@ﬁ&G’ INA Y. DAUTI, anétare né Dhomén Kombétare té Noteris€, Dega
Vendore TIMNb fﬁe gy né ddresén Tirane, Rruga “Muhamet Gjollesha, Pall. Moskat, shk 3, ap 147,

u paragit personahsht

NENSHKRUESIT Sh/flena "SIKOM" sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétate e regjistrimit té€ bizneseve) me numér unik identifikimi té€ subjektit NIUS L72309035A, me
adresé Rruga E Barrikadave, Ish Kinema 17 Nentori, Kati 2, pérfaqésuar nga Ernest Dimashi, atésia
Thoma, amésia Roza, shtetas Shqiptar, lindur né Vithkuq, Korgé dhe banues né TIRANE, me adresé
Dum Alla; Nd. 65; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 3; Njésia Bashkiake Nr. 3; 1005; Tirané, lindur
mé 03/05/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té€ ploté juridike pér té€ vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037058796 dhe nr. personal 160503032M.

Igli Gjelishti, atésia Ilit, amésia Zamira, shtetas Shqiptat, lindur né Lushnjé dhe banues né Tirané, me
adresé Kodra E Diellit; Nd. 130; Farké; Selité; 1045; Tirané, lindur mé 14/07/1984, gjendja civile “i
mattuar”, madhot, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me
Letetnjoftim ID nr. 037263750 dhe nr. personal 140714061P .

Nenshkruesit e mésipérm, né vullnet té lir€ dhe té plot€, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noteres, “Statutin e Shoqerise "Parking Pay" SH.P.K ”, bashkélidhur.

Nenshkruesit deklaruan se dokumentin bashkelidhur e kane nenshkruar me vullnetin e tyre te
lire dhe une notetja vertetoj nenshkrimin e tyre rregullisht.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 € ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,
dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, date 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér fhbrojtjen e té dhénave Personale”, uné notetja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat persofale té subjektit t€ kétij veprimi né ményré té drejté
dhe t€ ligishme.




STATUT I SHOQERISE
"Parking Pay" SH.P.K
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Shogqétia do te emértcah.f:_‘g\}'.};{a1:k'1;1_'1;‘r : Pay" SH.P.K, dhe éshté person juridik i té drejtés shqiptare.

S5 Neni 2
= Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
ptocedurat e parashikuara me ligj.

Shoqéria "Parking Pay" SH.P.K, éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga:

Shoqéria "SIKOM" sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e regjistrimit té
bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NTUS 1.72309035A, Rruga e Elbasanit, Pallati Edil-Al
Kati 2, pérfaqésuar nga Administratori Ernest Dimashi, atésia Thoma, amésia Roza, shtetas Shqiptar,
lindur né Vithkug, Korgé dhe banues né Tirané, lindur mé 03/05/1986, gjendja civile “i martuar”, madhot,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me Leternjoftim ID nr. 037058796 dhe nt. personal
160503032M.

Igli Gjelishti, atésia Ilir, amésia Zamira, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnjé dhe banues né Tirané, lindur
mé 14/07/1984, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, identifikuar
me Leternjoftim ID nr. 037263750 dhe nr. personal 140714061P.

té cilét nuk pérgjigiet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shogérisé
deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

Kontributi i ortakévet pérbén kapitalin e regjistruar té shoqérisé.

Ortaku gézon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3

Selia
Shoqéria e ka seliné, ne adresén: Rruga e Elbasanit, Pallati Edil-Al kati 2, Shqipéri.
Shogétia mund té ndryshojé seliné e tij, té hapé zyra perfaqésie, degg, té krijojé filiale, si brenda ashtu
edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim té Ortakéve. '

Neni 4

Objekti i veprimtarisé
Shetbime te ktyerjes se pagesave me ane te paisjeve mobil. Keto sherbime do t'u mundesojne klienteve
kryetjen e pagesave te ndryshme me ane te paisjeve mobile. Keto pagesa petfshijne por pa u kufuzuar ne
parkimet publike dhe privat, faturat e zakonshme si energji elektrike, telefon, e, gaz, telefoni mobile,
gjoba, bileta, taksa si dhe gfaredo lloj faturash te tjera.
Shogeria do te zhvilloje gjithashtu aktivitete ne fushen e teknologjise se Informacionit ne pershtatje dhe
ndihme te aktiviteteve te lartpermendura.
Sherbime konsulence.
Import, eksport, ndermjetesime, tregti artikuj te ndryshdm, makineri, pajisje dhe produkte per nevojat e
veta dhe per te trete. '
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Neni 5
Kobhezgiatia
Shogétia do té zhvillojé aktivitetin e tij pér njé periudhé kohore té papércaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né QKB.

KREU IT
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

\\—"":_ 'Ea_“,;_"r
Shoggéria "SIKOM "sh.p.k zotéudse e 50 % té kapitalit té Shoqérisé, qé pérfagéson 1 kuoté te kapitalit
té batrabarté me 50'000 leke{pesédhjete mije leke);

Igli Gjelishti, zotérues i 50 % té kapitalit té Shoqérisé, qé pérfagéson 1 kuoté té kapitalit t€ batabatté me
50'000 leke (pesedhjete mije leke);

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré te tregtueshme.

Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuti té luajtshme/té paluajtshme apo té drejta)
Ortaku pergjigiet per humbjet e shoqérisé perkundrejt té tretéve deri né vlerén e kontributit té tij né
kapitalin themeltar té shoqgérisé;

Neni 7

Zmadhipi dbe zvogelimi i kapitalit
Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t€ pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe né shérbime, népérmjet emeérimit nga gjykata
kompetente e njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute né natyré sipas kétkesés sé administratorit.
Zvogélimi 1 kapitalit realizohet me vendim t€ Asamblesé pérgjithshme té ottakéve né té njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogélimit té kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél té
autorizuat, né rast se ka té tillé, té paktén 45 dité pérpara datés sé mbledhjes sé Ortakéve té thirrur pér té
marré vendim treth kétij projekt.
Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t€ vogel se ajo e pércaktuar né nenin 6 té kétij statuti, e bén
té detyrueshme martjen e njé vendimi prej shogérisé pér zmadhimin e kapitalit themeltar té paktén deri né
vlerén minimale. Né rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragatfi, cdo personi interesuar mund té kérkojé
né rrugé gjyqésote ptishjen e shogérisé. Kjo prishje nuk mund té shpallet, né qofté se rregullimi éshté béré
né ditén kur gjykata mblidhet pér té marré vendim.

Neni 8

Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t¢ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat q¢ trjedhin prej tyre mund té fitohen
apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqgeérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) cdo ményte tjetér té parashikuar me ligj.
Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigjen né ményre solidare ndaj shoqétisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t¢ kuotave, deti né castin e regjistrimit té kalimit te saj
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ne Qendrén Kombétate té Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nt. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombeétare
té Biznesit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU IT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Orant Vendimmarres

‘\.

Asambleja e pérgjithshme e Qrf’af ¢ve éshté organi i vetém vendimmarrés 1 shogérisé.
Asamble]a e pergpthshme,.e O‘tra kdve éshté organi vendimmarrés i shoqgérisé qé miraton ¢do ndryshim té

statutit sipas modahtetev,g-afﬁ percaktuara né ligji. Cdo ndtyshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB
én e shoqérisé.

pét té pasyqruat ndryshf&nﬁt- hé sk

Asambleja e pergithshme ¢ Ortakeve, dendos pér céshtje s :

a) pércaktimi 1 pohukave ﬂ-egtafe té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqgytjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vietore dhe t€ rapotteve té ecutisé se veprimtarisé;

€) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té€ asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t€ dhénat e té
cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetote dhe té raporteve té ecutisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riotganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria nuk mund i
kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria provon
se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmétiné, apo né bazé té rrethanave t€ qarta nuk mund té mos kishte
pasur dijeni pér té.

Neni 10
Administrimi

Administrator i shogérisé éshté Z.Ernest Dimashi eméruar né kété detyré pér nje afat 1 Vijecar, me té drejté
ripértéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té Asamblesé pérgjithshme té Ortakéve té shoqérisé.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté ¢ detyrobet 1é:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shogérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqgérisé;
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¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé
sé pérgjithshme pér miratim;

d) ktijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veptimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendren Kombetare té Biznesit;

€) rapottojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtariné e shogérisé tregtare;

Administratori eshte i detyruar ¢ thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo rapq,t{t&f' té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e

shogérisé nuk i mbulojné de%ﬂne; kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

kur shoqéria, brenda 2 wtgfé"ee‘:{) \ra pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuti, qé kané

vleré mé té larté se 5 péf-gifid té hseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
: 1E5YE

certifikuara, 2t

o

oL e AN ¢

Administratori ka té ?flfé]' fc té kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém e t€ jashtézakonshém.
Administratoti pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autortitetet gjyqésore t€
gjitha shkalleve.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shoqeérise,
né té gjitha rrethanat me pétjashtim té kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratoti angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve g€ jané né pérputhje
me objektin e saj.

Shoqéria nuk metr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin gé akt i administratorit
e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke
patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Neni 12
DPérgegie sute

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, per shkelje té ligjeve, pér
shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t€ shogerisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Ortaket qé i sjellin dém shoqérisé, 1 ngarkohen administratorit
dhe ortakeve qé ka béré marréveshjen, pér € pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit
pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérise, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:

1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té€ miré te
shoqérisé né térési, duke 1 kushtuar vémendje té veganté ndikimit té veptimtarisé sé shoqérisé né mjedis;
b) té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém per arritjen e qéllimeve té pércaktuara
né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave personalé me
ata té shogérisé;

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
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2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veptim ose mosveptim,
qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé
té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, qé ttjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t’i kalojé ¢do fitim personal gé ata apo petsonat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veptime té
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryetjen e detyrave té tyre né meényré t€
rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pétgjigien ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. Né menyré té veganté, por pa u vkufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé
démet e shkaktuara, nése, né k:u;:ﬁiégshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ,
kryen veprimet e méposhtmes? < ‘é_‘
a) u kthen ortakéve gmaFﬁHute ;

b) u paguan ortq%:éifé‘)ﬂfteresa“apo dividendg;
o) u shpém&aﬁ-akﬂye@w:isé;
9] lejon qé shogéria-6'vizhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej té

parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese pér t€ shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Nenz 13
I iti Financiar

Viti financiar i Shogetise fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit té shoqérisé né Qendrén Kombgétare té Biznesit dhe mbyllet mé 31
Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shogérisé dbe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakéve, miraton bilancin e pataqitur nga
Administratori.

Mbledhja e Ortakéve vendos rreth shperndarjes sé dividentit, pasi té jené zbritur humbjet e vitit t€
méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligjt.

Newni 15
Eksperter

Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé t¢ gjithé dokumentacionin kontabel té veptimtarisé ekonomiko
tregtare té shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet petiodike té ushtruara prej tij pér
rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e asamblesé sé ortakéve.

Ne pérfundim té kontrollit eksperti kontabel i autotizuar pergatit raportin me shkrim pér nxjertjen e
rezultatit té bilancit financiar vietor si dhe pér kontrollet petiodike té ushtruara, té cilat éshté i detyruar qé
t'ja paraqesé e dorézojé né kohé asamblesé sé ortakéve per t'i shqyrtuar e miratuat mbi bazén e té drejtés
vendimore gé ka.

Neni 16
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Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit té fondeve ligjore té€ mésipérme dhe té atyre pér
shlyerjen e ¢do detytimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, 1 mbeten dhe i kalojné né pronési,
ortakut té vetém té shoqérisé.

Neni 17

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund 1é bihet ne ¢do kobé :

a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshté themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast t€ pamjaftueshmérisé sé pasutive pér te
mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit t€ vazhduar t€ organeve té
shoqérisé apo pér shkaqe té tjera qé e béjné absolutisht té pamundur vazhdimin e veptimtarisé tregtare;

¢) né rastet e pavlefshmérigé sé themelimit té shoqérisé, té parashikuara nga neni 3 /1 1kétj ligj;

d) né raste té tjera, té patz}éﬁ_ikuam né statut;

dh) né raste té tjera, té g@falslﬁkuara me ligj;

e) pér ¢do shkak tjetgrﬂ?f veridpsur nga asambleja e ortakéve.

ey

Né kété rast asamb‘lcjé';;@rtakéve merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likuidimit te
shoqétisé, duke eaktuar 1-ap0 disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument té nxjerré prej tij emrin e
likuidatorit dhe emértesén shtese “ Shogéri né likuidim e sipér “

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese,
me pétjashtim té rasteve kut éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Nése Ortakét nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do petson
iinteresuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit té tij.

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata veprojné
vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht té drejtat e detyrimet sipas kétij ligji. Likuiduesit mund
té autorizojné njétin prej tyre té kryejé veprime té njé kategorie té posagme.

Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen té tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé ortakut dhe administratorit.

Neni 19

T¢ drejtat ¢ detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e té gjitha veprimeve té shoqérisé, mbledhja e kredive té paarkétuara
dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasutive té shoqérisé dhe shlyetja e kreditoréve duke respektuar
radhén e referimit, sipas nenit 605 té€ Kodit Civil.

2. TLikuiduesi mund té kryejé edhe veprime té reja tregtate, pét mbylljen e njé veprimi té papérfunduar.

3. Nése, né bazé té padive té ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare <, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk éshté
e mijaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e
likuidimit e t'i kérkojné giykatés pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.
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Likuiduesi pérgatit njé bilanc té gjendjes sé shogérisé né ¢astin e hapjes sé likuidimit dhe njé bilanc
pérfundimtar né gastin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé shumé se
njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqérisé. Bilancet né shogériné
kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa né shogérité aksionare apo nga ato me
pérgjegiési té kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 20
Pérfundimi i likuidiput
Pas shpérndatjes sé aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare té Biznesit pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqétisé, né pérputhje me seksionin V té ligjit nr.9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit ”

. Neni 21

i 1’.:,‘ Bashkimi
Dy ose mé shumé shoqéri mund#% bashkohen népérmijet:
1. Kalimit té té gjitha aktiveve: é flasiveve té njérés ose mé shumé prej shoqérive, g€ quhen shoggérité e
pérthithura, té njé shoqé,é_ﬁ?“t]&etér zistuese, e quajtur shogéria pérthithése, né kémbim té aksioneve apo
kuotave té késaj shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.
2. Themelimit té njé §hoq§_ ¢ re, tek e cila kalohen té gjitha aktivet e pasivet e shogérive ekzistuese, qé
bashkohen né kémbim té aksioneve apo kuotave té shoqérisé sé re. Ky proces quhet bashkim me krijim i
njé shoqérie té re.

Nenz 22
Ndarja

1. Njé shogéri mund té ndahet me vendim té Ortakeve, duke transferuar t€ gjitha aktivet e pasivet e veta
né favor té dy ose me shumé shoqérive ekzistuese apo té themeluara rishtazi. Shogéria qé ndahet,
vlerésohet e prishur.
2. Pér ndarjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né 225 té ligjit 9901 date
14.04.2008..
3. Shoqérité, qé fitojné pasurité e shoqérisé qé ndahet, quhen shogéri pritése dhe pérgjigien né ményré
solidare pér detytimet e késaj té fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes sé shogérisé prané Qendrés Kombgétare té Biznesit ka st pasojé:
kalimin te shoqérité pritése té té gjitha aktiveve e pasiveve té shoqérisé q¢ ndahet, né pérputhje me raportin
e ndarjes, té pércaktuar né marréveshjen e ndatjes. Ky kalim sjell pasoja pér marrédhéniet ndérmjet
shogérive, si dhe pér palét e treta;
bérjen e aksionaréve/ortakéve té shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké té njé ose me shumé shoqérive
pritése, né pérputhje me raportin e ndatjes, pércaktuar né martéveshjen e ndarjes;
vlerésimin e shoqérisé qé ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e Biznesit,
sipas seksionit V té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétate té Biznesit ” pa kryerjen e
likuidimit.

Neni 23

S hnderrimi
Shogétia mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit te saj né shoqéri aksionare
Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, qé shoqétia ka matré pérsipér ndaj té tretéve.

Nent 24
Baza Ligjore

Shogetia do te zhvilloje aktivitetin e tj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.
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Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarreveshjet
Per mosmatreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

Neni 26
Dispozita perfundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike né gjuhén shqipe, dhe nénshkruhet me
vullnetin e tyre t€ lité nga ortakét themelues.

oy
| g e\ ORTAKET
Shogéria "SIKOM" sh.p.k =,
pérfaqésuar nga AdministratGe

%ﬂ e o | MW[ ‘

AR

IGLI GJELISHTI \

Fq. 8



ETERMIO 1 e

i

o AET



[ A

s

=4
2
P
i -I“__,I S :.if'-’"' -
LETERNiﬁmeH & REPUBLIC oF ALBANIA
. e
inndonaliey
sre/Albanian
of birth



